
Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 68/79 del 23-07-2025

p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

             ORIGINALE 
 

 
 

UFFICIO: COMANDO PM 
 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

 
VISTA l’istanza del 08.07.2025 prodotta dalla Sig.ra Omissistendente ad ottenere le necessarie 
autorizzazioni per lo svolgimento di una manifestazione denominata “Cena di Vicinato” da svolgersi il 
giorno 02.08.2025; 
PRESO atto che tale manifestazione si svolgerà il giorno 02.08.2025 nella via Ozieri, dalle ore 19:00 del 
alle ore 24:00, nel tratto compreso fra a via Monte Sabotino e la via Alghero e che si rende pertanto 
necessario garantire un regolare svolgimento della manifestazione, nel rispetto della viabilità 
circostante; 
RITENUTO per motivi di sicurezza e di ordine pubblico non consentire il traffico ai veicoli nella suddetta 
zona nelle ore immediatamente precedenti e durante lo svolgimento della manifestazione prevista; 
CONSIDERATO che non emergono condizioni ostative all’emissione del presente provvedimento 
VISTI gli artt. 1, 7 e 159 del Codice della Strada D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/00; 
VISTO l’art. 45 del D. Lgs. n. 80/98; 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina Capo Area Vigilanza n.03 del 07.01.2025; 
 
 

ORDINA 
 

PER IL GIORNO 02 AGOSTO  2025 DALLE ORE 19:00 FINO ALLE ORE 24:00, LA VIABILITÀ NELLA VIA OZIERI, 
DALL’INTERSEZIONE CON LA VIA MONTE SABOTINO ALL’INTERSEZIONE CON LA VIA ALGHERO È COSÌ 
REGOLAMENTATA:  

 
 È ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DI DIVIETO DI SOSTA A TUTTI I VEICOLI.  
 

D E M A N D A  

L'Ufficio Tecnico, Servizi Manutenzione per il tramite della società cooperativa Primavera 83, 
provvederà alla fornitura di transenne per la delimitazione dell’area e della segnaletica temporanea 
di divieto di sosta e di transito; 
L’ organizzatore è incaricato: 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, delle transenne per la 
delimitazione dell’area fornite come su meglio dettagliato; 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, della segnaletica 
temporanea di divieto di sosta e di transito, fornita come su meglio dettagliato e perfezionata 
da apposito pannello integrativo che indichi la vigenza dei divieti; 

L’organizzatore è tenuto, inoltre, ad adottare tutte le misure necessarie alla salvaguardia della 
sicurezza dei partecipanti, assicurandosi che l’area interessata sia adeguatamente delimitata, che 
forma parte integrante e sostanziale della presente ordinanza. 

 

 R E N D E  N O T O  

 
Avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna; in relazione al disposto 

OGGETTO: Modifiche alla circolazione stradale per la "Cena di vicinato" in via Ozieri

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
2
8
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
7
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 68/79 del 23-07-2025

p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui 
all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

 
 
 
Copia della presente viene notificata al: 
 
Alla Omissis - MONASTIR 
Alla Prefettura - CAGLIARI 
Alla Questura - CAGLIARI 
Al Comando Stazione - CC. MONASTIR 
Al S.O.S Monastir- MONASTIR 
Alla Soc. Coo. Soc. Primavera 83- ELMAS 
Al Sig. Sindaco - SEDE 
Al l’Ufficio Tecnico- Manutentivo - SEDE 
 

 
 
 

Il Responsabile 
 Francesca Onnis 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (D.Lgs 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
7
2
8
5
 
d
e
l
 
2
3
-
0
7
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

